S. D. Venimus *Ratisponam* 21. Januarii non sine diffi-  
culty ita enim et frigus intensem et alta passim nix fuit.  
Statim ergo altero die adventum nostrum Dominis Praesidenti-  
bus Episcopo *Eichstetensi* et Domino Comiti *Friderico a*  
*Fürstenberg* indicavimus, hi post prandium eodem die quos-  
dam ex nostris ad se vocant et primum moleste significant,  
colloquium ideo extractum hactenus, quod nondum omnes con-  
venerint et deinde statuitur dies 27. Januarii inchoando colloquio.  
Sit quae sit eius futura ratio et de qua re disputatio adhuc  
plane ignoramus. Quia vero *Tridenti* Concilium magna pompa

1) Von Herrn Prof. Kawerau mir freundlichst überlassen.

iterum proclamatum est, plerique existimant futuram disputationem de autoritate Conciliorum et Pontificis ut si eam agnoscere nolimus, in Concilio contra nos feratur sententia, quam imperator postea exequatur. Scribit enim *Vitus*, quem hodie cum D. *Hieronymo Baumgartnero* affuturum speramus conventui in nostra capita sterni consilia ita ut quidam putent, hunc annum exitiabilem fore Germaniae, sed erit tamen contra hunc Satanae et mundi furorem protector in se sperantium Deus, qui non sinet extingui Ecclesiam et doctrinam patefactam. De adventu Imperatoris et Comitiis futuris altum hic silentium est. Vehementer me satis certe animo imbecillum et sollicitum confirmavit congressus cum nostris Theologis. Video enim viros esse bonos pios et doctos. Rogo igitur Excellentias vestras, ut vestris orationibus nos commendetis Deo, ut ille nostras actiones regat et gubernet, quo Ecclesiae sint salutares. Eramus rursus *Torgam* versus remissuri aurigam sed propter nivem solutam et pluvias ita passim omnia flumina exundarunt ut non fuerit tutum proficisci. Quare non fuit nuncius cum quo mitterem. Heri 27. Januarij coeptum est Colloquium. Hortati sunt Praesides ut sine acerbitate animorum ut [sic] conferremus de sententiis Scripturae. Mitto autem hic Colloquii formam Imperatoris nomine propositam ac meo et omnium nostrum nomine, qui hic sumus, sum enim iussus a vestris Praestantiis petere, rogo ut vestris consiliis et precationibus nos iuvetis. Dicuntur enim Antagonistae nostri esse homines et impudentissimi et impurissimi cum quibus quidem Colloquium sed concordia nulla erit. Hodiernum diem consumsimus in petendis notoriis et aliis praeparatoriis quae postea gerentur scribam. Deus Pater Domini nostri Jesu Christi servet Praestantias vestras nobis et Ecclesiae suae *Ratisponae* 28. Jan. 1546.

V. C.

addictissimus